vt. j. q. mo. testa. infir. §. non tamen. Item nihil legitimum sine hac cautione admitterent. h. n. non. quod pater arrogator omnia iura peculij occuparet. ut. ff. de castren. pec. l. i. Hec tamen cautio ommissa per facta habetur. ut. ff. e. l. his verbis in fi. ut r. alias. l. de rei vxo. ac. l. vna. §. i. Sed quare legitimi non stipulantur etiam ultra pupillarem etatem cum r. postea sunt admittendi ad successiones si adoptio facta uon esset. h. n. illud est de fortuna r. aduentitium erat. unde non fuit considerandum. ut. ff. qui r. a quib. l. iulian. potuisset. n. post pupillarem testam. fecisse ut. s. qui. ex cau. §. cum ergo.

h Item causa. veluti si ita heres instituit iste adoptatus si emancipatus fuerit. r. tunc quartam partem quam deberet habere de bonis arrogantis. ut. j. pri. r. n. r. ff. e. si quis in fraudem patris. l. si. fm quosdam. Del dicitur tunc non perdit quartam. ut. j. pri. r. n. pbatur quod cum isto continuatur r. quod dicta lege continetur intelligitur quanto etat iusta causa contra filium. ut quia puocabat patrem ad iram r. in tantum ut etiam exheredari potuerit r. beneficium collatum vel offerendum reuocari. ut. l. de reuo. to. l. si. r. in auc. ut libe. de ce. §. illud. h. quibus etiam col. vi. r. fm h. intellige. pr. r. n. quod sequitur.

i Si r. si exheredauerit vel pterijt. ut. ff. e. si arrogator.
k Iubetur. non non cauet se sic relictum. tunc. n. non valeret. ut. l. de inui. shipu. l. ex eo. r. l. de inof. test. si quoniam. sed ei iubet p. l. ut sic faciat.

tionis iura manet stabile ius patris adoptiui: et naturali vinculo copulatum: r. legitimum adoptionis modo constructum: ut r. in familia r. in potestate huiusmodi patris adoptiuisit.

Cum b. autem impubes per principale rescriptum arrogatur causa cognita: arrogatio fieri permittitur: r. exquiritur causa arrogationis: an honesta sit: expeditur pupillo. Et cum quibusdam conditionibus arrogatio fit. id est. ut caueat arrogator persone publice: hoc est tabellioni si intra pubertatem pupillus decesserit restitutorum se dona illis qui si adoptio facta non esset: ad successionem eius venturi essent. Item non alias emancipare eos potest arrogator: nisi causa cognita digni emancipatione fuerint. r. tunc sua bona eis reddat.

Sed i. si decedens pater eum exheredauerit: vel viuus

l Bonorum. quid ergo si alios filios sex vel plures habeat nunquid hic plusquam alij habet. h. n. sic fm Bul. quasi debeat imputari ei quare arrogauerit. Del dicitur puto quartam sue partis per condi. ex. l. diui p. p. ut hic r. ff. si arrogator. r. ff. de inof. testa. pap. §. si quis alias. si

sine iusta causa eum emancipauerit: iubetur quartam partem ei bonorum suorum relinquere: videlicet praeter bona que ad patrem adoptiuum transtulit: r. quorum comodum ei postea acquisiuit. Minorem natu: maiorem non posse adoptare placet. Adoptio enim naturam imitatur: et pro monstrum est: ut maior sit filius quam pater. Debet itaque is qui sibi filium per adoptionem vel arrogationem facit: plena puberitate: id est. xvij. annis praecedere. Licet autem r. in locum nepotis r. p. nepotis: vel nepotis vel p. nepotis: vel deinceps adoptare: quamuis filium quis non habeat. Et tam filium alienum quis in locum nepotis adoptare potest: quam nepotem in loco filij. Sed si quis nepotis loco adoptet: vel quasi ex eo filio quem habet iam adoptatum: vel quasi ex illo quem naturalem in sua parte habet

quis impuleres dicitur hic: hoc ad instar naturalium r. legitimum. ut. ff. de inof. testa. pap. §. qm. r. l. de inof. testa. cum queritur. r. l. parentibus. ab surdum est. n. h. hic legitimum plus iuris habere quam naturalem r. legitimum ut. s. e. §. sed hodie in fi.

In Commodum repetere. r. p. terea bona scilicet aduenticia commodum quorum filius arrogatus post arrogationem acquisiuit patri scilicet usufructum. nam r. hic acquisita restituit. non dico usufructum ipsum quem debet lucrari pater. ut. l. de bo. que h. l. cum oportet. §. non autem. ad instar mariti in rebus tota lib. ut. ff. fa. herc. l. si filia. §. i. r. sic B. verbum pro non excludit ut hic r. ff. de pig. ac. l. i. in fi. r. ff. de pu. sed h. §.

pe. r. facit. ff. de vul. sub. sed si plures. §. in arrogato. Minorem natu. i. natiuitate. sic. ff. de mino. l. i. §. i. Imitatur plerumque. quandoque tamen non. ut. j. e. §. sed r. illud r. §. in plurimis

Pro monstrum est. i. non fm n. sed p. n. ut r. als. ff. de sta. h. non sunt liberi

Major. scilicet tpe non persona r. Annis. i. tot annos debet habere plus adoptans quam adoptatus qui faciunt vnam plenam pubertatem tantum typis. Sed nunquid qui plures adoptat debet pluribus vicibus praecedere in tanto tempore. h. n. non. ut puto cum fm naturam etiam in vno anno ex diuersis feminis vel etiam vna possit habere filios plures. r. in hoc adoptio imitatur naturam ut hic. Et non pluribus modis dici plenam pubertatem. nam interdum. xiiij. anni ut. j. q. mo. tu. si. §. i. r. s. ti. §. i. r. n. als. xv. an. ut in auc. de tem. non so. pe. sup. v. §. generaliter. col. v. als. xvij. an. ut. s. qui. ma. ac. non pos. §. si. r. ff. de postu. l. i. §. pueritia. in f. di. xvij. an. ut hic r. ff. de ah. me. r. ci. l. l. mela.